Brief van Erasmus uit Bazel aan Johannes Carondelet aartsbisschop 
van Palermo dd. 1527 Maart 30. (Opus epistolarum Des. Erasmi 

Roterodami, ed. P.S. Allen, VII, Oxonii, 1927, bl. 24). 

Reverende Praesul, iam pro tuo erga me studio gratias egi, quas 
certe debeo maximas. Nunc non agam causam meam (pensi-
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oen!) , sed studiorum causam tibi commendo. Mechliniae Carme
lita quidam Paschasius, ut ex multorum litteris accipio, publicitus 

5 e suggesto debacchatur in linguas ac bonas litteras, et nomina
tim in Collegium trilingue, quod instituit Lovanii vir omnium 
seculorum memoria dignus Hieronymus Buslidius. Agant hoc 
quod habent in mandatis, pugnent adversus haereses ; at bellum 
gerere cum his litteris, sine quibus omnes reliquae disciplinae 

10 mutae sunt, mancae sunt, caecae sunt, plurimum abest ab animo 
turn Caesaris turn Pontificis. 
'At Philip pus Melanchton' inquiunt 'et alii nonnulli Graece et 
Hebraiceque periti faverunt improbatae factioni ' Ista non stu
diorum est culpa, sed hominum ; sed longe plures favent Lu-

15 thero qui neque Graece sciunt neque Latine. Multo plures bis 
litteris instructi pugnant cum Luthero. Certe Lovanii nullus est 
ex hoc genere non alienissimus a re Lutherana. 
Haec res fortasse vobis levicula videtur. At periculum est ne, si 
monachis liceat impune quicquid libet, res erumpat in maiorem 

20 tumultum quam quisquam credet. Per universum terrarum or
bem gratiosae sunt bonae litterae, quarum utilitatem iam nemo 
non sentit ; habent magnos patronos. Sint igitur isti sera con
tenti victoria, nee optimas litteras alienae causae involvant. Si 
submovenda est prof essio linguarum, quod his instructi quidem 

25 faverunt improbatae sectae, eadem ratione submovenda est theo
logiae prof essio, quod multi theologi propugnatores extiterunt, 
et indies existunt, huius factionis ; submovendus monachismus, 
quod innumeri monachi stant a Luthero. Vt facillimum, ita fue
rit optimum primos istorum impetus retundere. Quod si facere 

30 n_on gravaberis, omnes studiorum cultores tibi reddes addictis
s1mos ... 

DOCUMENT VIII. 

JACOBUS MILLENDUNCK 0. Carm., Catalogus Virorum 
Illustrium 

(f. 362v) JOANNES PASCHASIUS siue DE PASCHA, Carme
lita Mechliniensis, S.T. Doctor Louaniensis, conuentus Mechli
niensis prior et regens ; haereticae prauitatis in partibus Braban
tiae inquisitor. Hunc inter scriptores ecclesiasticos recensent Pe-

5 trus Lucius, Antonius Posseuinus, Desselius et Swertius. 
Studia sua coepit et prosecutus fuit ordine sequenti. Anno 1486 
informator Coloniae, 87 magister studentium ibidem. Anno 
1488 cursor et informator Mechliniae, 89 lector ibidem. Anno 
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1494 lector Antwerpiae. Anno 97 promouetur baccalaureus in 
10 V niversitate Louaniensi. Anno 1500 prior et lector Michliniae.